

CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA COMERCIAL**CONVITE Nº 13500/2022**

N. B. IMPRESSOS GRAFICOS E EDITORA EIRELI ME, neste ato representada por seu representante legal Sr.(a). Silvia Aparecida Borges Pereira, brasileira, casada, empresária, portadora do RG 22.419.081-7 e CPF 120.230.258-00, residente e domiciliado a Rua Darci Dainesi Roman, 370 – Damha II – Presidente Prudente/SP – CEP 19053-757 , vem pela presente apresentar a Proposta Comercial, exigida por força do disposto no **item 7** e respectivos subitens do Instrumento Convocatório para o processo de licitação acima mencionado do Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Senac - Administração Regional do Estado de São Paulo, conforme segue:

Item	Descrição	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	PELE DO NASCIMENTO A MATURIDADE	1200	R\$ 13,22	R\$ 15.864,00
2	AGIR BEM E BOM - ETICA ONTEM, HOJE E AMANHA	700	R\$ 14,13	R\$ 9.891,00
3	SOU PRODUTOR DE EVENTOS - DIARIO DE BORDO PARA O APERFEICOAMENTO PROFISSIONAL	1.000	R\$ 24,38	R\$ 24.380,00
4	CORPO HUMANO: ORGAOS, SISTEMAS E FUNCIONAMENTO	1.500	R\$ 28,77	R\$ 43.155,00
5	PODOLOGIA: TECNICAS E ESPECIALIZACOES PODOLOGICAS	1.000	R\$ 29,16	R\$ 29.160,00
6	ARTE DE CRIAR LEITORES, A: REFLEXÕES E DICAS PARA UMA MEDIAÇÃO EFICAZ	900	R\$ 19,80	R\$ 17.820,00
7	COSTURAR E EMPREENDER: O UNIVERSO DA CONFECÇÃO	1.100	R\$ 31,27	R\$ 34.397,00
8	ATITUDE EMPREENDEDORA: DESCUBRA COM ALICE SEU PAIS	1.000	R\$ 23,95	R\$ 23.950,00
9	DIRETO AO PÃO: RECEITAS CASEIRAS PARA TODAS AS HORAS	2.500	R\$ 28,51	R\$ 71.275,00
10	VISAGISMO INTEGRADO: IDENTIDADE, ESTILO E BELEZA	1.000	R\$ 29,17	R\$ 29.170,00

11	FUNDAMENTOS DA IMUNOHEMATOLOGIA ERITROCITARIA	500	R\$ 18,33	R\$ 9.165,00
12	UNHAS: CUIDADOS, EMBELEZAMENTO, MERCADO DE TRABALHO	1.200	R\$ 18,17	R\$ 21.804,00
13	CRIANDO COM EMPATIA: UM GUIA PARA INCENDIAR A CRIATIVIDADE, CONECTAR PESSOAS E TRANSFORMAR O MUNDO!	3.000	R\$ 7,19	R\$ 21.570,00
14	EDUCAÇÃO FINANCEIRA: COMO PLANEJAR, CONSUMIR, POUPAR E INVESTIR	3.000	R\$ 13,54	R\$ 40.620,00
15	COMO FAZER UM DESFILE DE MODA	600	R\$ 28,53	R\$ 17.118,00
16	COZINHAS PROFISSIONAIS	700	R\$ 15,37	R\$ 10.759,00
17	CORSET: INTERPRETAÇÕES DA FORMA E DA CONSTRUÇÃO	600	R\$ 32,58	R\$ 19.548,00
18	ILUSTRAÇÃO DIGITAL	1.500	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00
19	PLANEJAMENTO DE CARREIRA	1.500	R\$ 10,52	R\$ 15.780,00
20	O QUE TEM NA GELADEIRA?	5.000	R\$ 32,22	R\$ 161.100,00
21	DICIONÁRIO DO DOCEIRO BRASILEIRO	300	R\$ 46,22	R\$ 13.866,00
	VALOR TOTAL			R\$ 645.392,00

Valor Total por extenso: (Seiscentos e quarenta e cinco mil, trezentos e noventa e dois reais)

Observação:

1. Todos os impostos, taxas, fretes e demais encargos encontram-se inclusos no valor ofertado, considerando as especificações do anexo V, bem como, as demais exigências do Edital;
2. Prazo de entrega: 20 (vinte) dias após a aprovação da plotter / boneco pela Editora Senac;
3. Local de entrega: Rua Prof. Campos de Oliveira, 605 – Bairro Campo Grande – São Paulo – SP – CEP: 04675-100;
4. Prazo de pagamento: 25 (vinte e cinco) dias a partir do recebimento do material;

5. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias;

Dados da empresa que efetuará o faturamento:

Razão Social: N. B. IMPRESSOS GRAFICOS E EDITORA EIRELI ME

Endereço: Avenida Cidade Fukuyama, 755 – Conjunto Habitacional Ana Jacinta
– Presidente Prudente/SP – CEP 19064-210

CNPJ: 10.381.108/0001-25

Inscrição Estadual: 562.308.341.111

Contato: Rogéria Ribeiro Ferreira

Fone(18)3908-3444

Fax(18)3908-8134

e-mail: orcamento@graficaimpress.com.br

Presidente Prudente, 03 de maio de 2022.



N.B. IMPRESSOS GRAFICOS E EDITORA EIRELI ME
CNPJ 10.381.108/0001-25
SILVIA APARECIDA BORGES PEREIRA
CPF 120.230.258-00
PROPRIETÁRIA

